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w NuMerZe

Co do tego, że obowiązujące Prawo 
geodezyjne i kartograficzne jest ana-
chroniczne, nikt nie może mieć wąt-
pliwości. Od jego uchwalenia w 1989 r. 
zmieniło się prawie wszystko: sys-
tem społeczno-gospodarczy, otoczenie 
prawne, technologie geodezyjne i infor-
matyczne, aspiracje obywateli. Obra-
zowo można powiedzieć, że żyjemy 
dzisiaj w innym kraju. 

Po pierwsze, świadczy o tym niedaw-
ny wyrok Trybunału Konstytucyjnego, 
który za niekonstytucyjne uznał zapisy 
Pgik dotyczące delegacji ustawowej do 
uregulowania pobierania opłat za udo-
stępnianie danych z państwowego za-
sobu geodezyjnego i kartograficznego. 
A przecież to nie prawo geodezyjne się 
„zepsuło” w czasie tych ponad 20 lat, 
tylko zmieniły się standardy stanowie-
nia prawa. 

Po drugie, wykonaliśmy w tym cza-
sie wielki krok w kierunku społeczeń-

stwa (geo)informacyjnego, a dostęp do 
wszelkiej informacji bardzo się upo-
wszechnił i uprościł. 

Po trzecie, zasób geodezyjny, który 
niemal zastygł w formie, jaką nadano 
mu pod sam koniec funkcjonowania 
poprzedniego systemu, jest przedmio-
tem coraz większego zainteresowania 
ze strony społeczeństwa. Zmian doma-
gają się od lat przedsiębiorcy i obywa-
tele, ale im mocniej występują, tym 
bardziej administracja okopuje się 
na swych pryncypialnych pozycjach. 

Fakt, mieliśmy do tej pory kilka no-
welizacji Pgik. Zaowocowały one jed-
nak tylko załatwieniem doraźnych 
spraw – za to kosztem utraty spójnoś-
ci przepisów. Wydawałoby się więc, 
że ogłoszenie założeń do kolejnej no-
welizacji, która według zapowiedzi ma 
poprawić mankamenty starej ustawy, 
wywoła euforię. Nic takiego się nie sta-
ło, bo zmiana jest wymęczona. Co gor-

sza, przepisy będzie pewnie pisać ta 
sama ekipa specjalistów, która wpuś-
ciła nas w kanał przy okazji rozporzą-
dzeń o standardach, adresach, bazach 
GESUT i paru innych. Czy główny geo-
deta kraju zagwarantuje, że skandal 
związany z bałaganiarskim tworze-
niem ww. rozporządzeń się nie powtó-
rzy? Poza tym, co najbardziej martwi, 
z założeń do nowelizacji już wynika, 
że przedpotopowa skamielina prawie 
nie zostanie naruszona. 

katarzyna Pakuła-kwiecińska
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